

سخنگوی دولت از تصویب طرح تشویقی دولت در حوزه فرهنگی و گردشگری خبر داد و گفت: هزینه‌های نهادهای دولتی و اشخاص در زمینه ساخت اماکن فرهنگی، هنری و گردشگری به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی محسوب می‌شود.

«علی بهادری جهرمی» در حاشیه نشست چهارشنبه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره مصوبات هیأت وزیران گفت: هزینه‌هایی که نهادهای دولتی و عمومی و یا حتی اشخاص خصوصی در حوزه ساخت فرهنگسراها، اماکن فرهنگی، هنری و گردشگری انجام می‌دهند به عنوان هزینه قابل قبول

مالیاتی محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: در واقع با این تصمیم، دولت از درآمدهای خود برای ترغیب سرمایه‌گذاری بخش خصوصی چشم‌پوشی می‌کند تا این اماکن فرهنگی و هنری مورد بهره‌برداری قرار گیرند. سخنگوی دولت موضوع دوم مصوبه هیأت وزیران را در

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از طلابیه‌داران و فعالان حوزه‌های مختلف دفاع مقدس:

# دفاع مقدس نشان داد جوانان می‌توانند همه مشکلات را حل کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز در دیدار هزاران

نفر از «طلابیه‌داران و پیشکسوتان دفاع مقدس و فعالان حوزه‌های مختلف تبیین و روایتگری جنگ تمیمی» با تشریح ابعادی از عظمت دفاع مقدس و دستاوردهای ایستادن ملت ایران بر سکوی پیروزی

آن رویارویی دشوار، حفظ تمامیت ارضی، آشکار شدن توانایی و ظرفیت عظیم ملت ایران، گسترش مرزهای غیر جغرافیایی کشور و رشد و استحکام مفهوم و فرهنگ مقاومت در داخل و در جهان را از نتایج دفاع همگانی ایرانیان در مقابل جبهه قلدران جهانی و صدام خبیث خواندند و تأکید کردند: شکوفایی استعدادها و بروز قدرت و ابتکار جوانان کشور در دفاع مقدس، نشان داد جوانان همیشه قادرند همه مسائل کشور را حل کنند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای دفاع مقدس را برهه‌ای مهم و برجسته از تاریخ ایران خواندند و افزودند: اگر جوانب مختلف و معنادر آن مقطع اساسی و عوامل پیروزی ملت در جنگ تحمیلی به نسل‌های پی در پی جوان شناسانده شود، کارهای بزرگ کشور به پیش خواهد رفت که در این زمینه خیلی کار شده اما برای تبیین ظرفت‌ها و جزئیات حیرت‌آور دفاع مقدس، کارها باید صد برابر شود.

ایشان برای تبیین بخش مهمی از عظمت دفاع مقدس، آن را از چهار زاویه اساسی مورد بحث قرار دادند: در جنگ از چه چیزی دفاع شد، در مقابل چه کسانی دفاع شد، مدافعان چه کسانی بودند و نتایج و دستاوردهای این دفاع چه بود.

رهبر انقلاب، سرکوب و نابودی انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی و جدا کردن بخش‌هایی از کشور را اهداف اصلی دشمنان در جنگ تحمیلی خواندند و افزودند: انقلاب کبیر اسلامی، پدیده‌ای بی‌نظیر بود زیرا تا آن موقع انقلابی که حاصل آن حکومتی هم دینی باشد هم مردمی در دنیا وجود نداشت و قلدران جهانی می‌خواستند این سخن نو یعنی جمهوری اسلامی و مردم‌سالاری دینی را از بین ببرند که تاکنون هم همین هدف را دنبال می‌کنند.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای جنگ‌های مرزی با هدف جدا کردن بخشی از یک کشور را امری متداول دانستند و گفتند: برخلاف اینگونه جنگ‌ها، هدف به راه انداختن جنگ تحمیلی نابود کردن هستی یک کشور، هویت یک ملت و دستاورد جانفشایی‌های او بود که از این

## بهادری جهرمی خبر داد: مصوبه تشویقی دولت برای سرمایه‌گذاری در حوزه فرهنگی و گردشگری

راستای برخورد مؤثرتر با اقدامات ضد رقابتی اعلام کرد و گفت:

بر اساس مصوبه دولت، مبلغ جریمه‌هایی که بنگاه‌های بزرگ

انحصارگر به دلیل اقدامات ضد رقابتی و انحصاری از سوی شورای رقابت، به پرداخت آن محکوم می‌شوند و همچنین جریمه‌هایی که بنگاه‌های انحصاری به علت عدم رعایت



**\*تهادینه شدن و گسترش فرهنگ مقاومت، دستاورد دفاع مقدس**

**\*برای تبیین واقعیات دفاع مقدس**

را معجزه دفاع مقدس خواندند و گفتند: زورگویان جهانی به منطقه مهم ما به دلایل مختلف چشم طمع داشته و دارند و به همین علت است که حضور معنوی جمهوری اسلامی ایران و اوج‌گیری فرهنگ مقاومت، فریاد آمریکا و برخی دیگر را زورآورد؛ چرا

که مقاومت ملتها مانع منفعت طبیی آنها شده است. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای رشد و استحکام فکر مقاومت در داخل را از نتایج سال های دفاع مقدس خواندند و گفتند: در سی و چند سالی که از جنگ می‌گذرد تهاجمات و فتنه انگیزی‌های مختلفی داشته‌ایم که همه آنها به علت نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در ملت، ناکام مانده است.

رهبر انقلاب در جمع‌بندی سخنانشان درباره ابعاد عظمت دفاع مقدس گفتند: دفاع مقدس حق حیات بر کشور ما دارد اما عده‌ای خدشه و شبهه وارد می‌کنند و با تحریف یا دروغ‌های صریح عظمت آن را زیر سوال می‌برند که تبیین‌گران باید واقعیات تاریخ‌ساز جنگ تحمیلی را به‌خوبی بیان و ارائه کنند.

ایشان توان و عناصر مستعد انسانی را زمینه مساعدی برای افزایش فراوان کارهای هنری جذاب از جمله فیلم‌ها، کتاب‌ها و رمان‌های خوب درباره دفاع مقدس دانستند و گفتند: باید مراقب باشیم در اینگونه کارها به هیچ دلیلی هدف را گم نکنیم.

بخش یابانی سخنان رهبر انقلاب به بیان نکاتی درباره نیروهای مسلح اختصاص یافت. ایشان نیروهای مسلح را جزو نوامیس حتمی هر جامعه دانستند و گفتند: یکی از نقاط مورد هدف دشمن، خدشه در ارزش، شرافت و کرامت نیروهای مسلح است.

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به ضرورت تکريم

مصوبات شورای رقابت باید پرداخت کنند، متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا خواهد کرد.

بهادری جهرمی افزود: این تصمیم برای آن گرفته شد که در قیمت‌گذاری و رسیدن محصولات نهایی به دست مردم نظارت مؤثرتری داشته باشیم.

## ه

■ پنجشنبه

■ ۳۰ شهریور ۱۴۰۲

■ ۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

■ 21 SEP 2023

شماره ۳۲۹\*

در دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شعام

مطح شد؛

**تأکید تهران و مسکو بر همکاری مشترک**

**برای پایان دخالت بیگانگان در منطقه**

وزیر دفاع روسیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با تأکید بر گسترش روابط همه‌جانبه میان تهران - مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان یافته، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه دانستند و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای برای نیل به امنیت دسته‌جمعی را از راه‌های مؤثر برای خاتمه دادن به دخالت‌های بیگانگان برشمردند.

وزیر دفاع فدراسیون روسیه که به دعوت رسمی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به تهران سفر کرده است، صبح امروز با نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در دیدار ارتشبد «سرگئی شویگو» با «علی‌اکبر احمدیان»، درباره راه‌های گسترش همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه و مقابله با تهدیدات مشترک بحث و تبادل نظر شد. همچنین دو طرف در این دیدار طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دوجانبه، منطقه‌ای، بین المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

در جریان این دیدار، وزیر دفاع روسیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان با تأکید بر گسترش روابط همه‌جانبه میان تهران - مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان یافته، دخالت کشورهای فرامنطقه‌ای را بزرگ‌ترین عامل ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه ذکر کردند و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای برای نیل به امنیت دسته‌جمعی را از راه‌های مؤثر برای خاتمه دادن به دخالت‌های بیگانگان برشمردند.

### »»»

**در تماس تلفنی الهام علی‌اف با بلینکن؛**

**شرط پایان عملیات باکو در قره‌باغ به وزیر خارجه آمریکا اطلاع داده شد**

رئیس جمهوری آذربایجان در تماسی تلفنی با بلینکن گفت، تسلیم سلاح توسط نیروهای ارمنی را شرط پایان عملیات «مقابله با تروریسم» باکو در منطقه مورد مناقشه قره باغ است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرنگار اسپوتنیک، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که اتونوی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا تماسی تلفنی با الهام علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان و نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان داشته تا به بررسی اوضاع در قره باغ بپردازد. در بیانیه ریاست جمهوری آذربایجان آمده است: علی‌اف گفته که دولت باکو بارها نماندگانی از ارمنی‌های ساکن در قره باغ را برای گفت‌وگو دعوت کرده؛ اما آنها از این کار سر باز زدند. در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: ارمنی‌های ساکن قره باغ یکبار دیگر برای مذاکرات در جریان اقدامات ضد تروریسم دعوت شدند. علی‌اف همچنین گفت که اقدامات مقابله با تروریسم زمانی پایان می‌یابد که ارمنی‌ها سلاح بر زمین بگذارند و نیروهای ارمنی خلع سلاح شوند.

دقتر ریاست جمهوری آذربایجان همچنین خاطرنشان کرد که علی‌اف با بلینکن گفت که باکو باید این عملیات را در قره‌باغ انجام می‌داد تا از تحریکات جدید ارامنه در این منطقه مورد مناقشه جلوگیری کند. وی همچنین تأکید کرد که تنها اهداف مشروع نظامی در این عملیات هدف قرار می‌گیرند و غیرنظامیان و زیرساخت‌ها هدف نیستند. وزیر خارجه آمریکا نیز در این تماس تلفنی نگرانی خود را بابت اوضاع در منطقه ابراز کرد و خواستار آتش بسس شده و به رئیس جمهوری آذربایجان گفت که آمریکا از مذاکرات مستقیم بین باکو و ارامنه ساکن قره باغ حمایت می‌کند. این تماس تلفنی در حالی است که اتونوی گوترش، دبیرکل سازمان ملل نیز خواستار آتش بس فوری در منطقه قره باغ و پایبندی به توافقات منعقد شده در سال ۲۰۲۰ شد. استfan دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای گفت: «دبیرکل از استفاده از نیروی نظامی در منطقه و گزارش‌های تلفات از جمله غیرنظامیان به شدت نگران است.»

دوجاریک افزود: دبیرکل سازمان ملل متحد با شدیدترین عبارات خواستار ترقوتی فوری جنگ، کاهش تنش و پایبندی جدی به آتش بسس حاصل شده در سال ۲۰۲۰ و اصول حقوق بشردوستانه بین‌المللی است. دوجاریک توضیح داد که گوترش همچنان نگران وضعیت بشردوستانه در آنجاست و مجدداً از طرف‌های مربوطه درخواست می‌کند تا گام‌های فوری برای تسهیل دسترسی کامل کارکنان بخش بشردوستانه به افرادی که نیاز به کمک دارند، بردارند.

**وزیر اقتصاد در حاشیه جلسه هیأت دولت:**

# جزئیات اجرای مولدسازی همراه با اعداد و ارقام شفاف‌سازی می‌شود



**کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه به زیر چهاردرصد رسید**

وزیر اقتصاد گفت: کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه با مصوبه شورای پول و اعتبار به زیر چهاردرصد کاهش می‌یابد و اولین بانک اعمال‌کننده این مصوبه بانک قرض‌الحسنه مهر است.

به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیأت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در ۶ ماهه امسال نسبت مدت مشابه سال قبل بخشنامه‌های گمرکی به ۱۳۰ بخشنامه کاهش یافته و امید است باز هم روند کاهشی داشته باشد تا انگیزه فعالیت اقتصادی و پیش‌بینی پذیری اقتصاد افزایش یابد و رانت های اقتصادی برای سودجویان کم شود.

وی افزود: کاهش دوره زمانی اعطای تسهیلات فرزندآوری و ازدواج به دستور رئیس‌جمهور تا پایان مهر به فوت خود باقی است و بعد از اتمام این مهلت، رئیس کل بانک مرکزی گزارش آن را ارائه خواهد داد.

وزیر اقتصاد بیان کرد: کارمزد وام‌های قرض‌الحسنه به زیر چهار درصد با مصوبه شورای پول و اعتبار کاهش می‌یابد و اولین بانک، بانک قرض‌الحسنه مهر است.

خاندوزی عنوان کرد: مسئله مولدسازی شفاف‌ترین مصوبه ای است که تا پیش از این وجود داشته است و یک به یک املاکی که واگذار می‌شود با قیمت گذاری و مختصات دقیق و پروژه هایی که تأمین مالی می‌شود با اعداد کاملاً شفاف به اطلاع عموم خواهد رسید.

وی اضافه کرد: تأکید سران سه قوه این بوده است که اجرای مولد سازی باید بازگشت اعتماد عمومی را به دنبال داشته باشد.

وزیر اقتصاد خاطرنشان کرد: بیانات غیر کارشناسی و غیر دقیقی را طی روزهای گذشته در این رابطه شاهد بودیم که البته با اعداد و ارقام کاملاً قابل راستی‌آزمایی

**فرزین با ارائه گزارشی درباره تحولات اقتصاد کلان؛**

# فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم‌ها مدیریت شد

برای بخش غیرنفتی است، که این نرخ‌ها بیش از ۳ برابر نرخ رشد در بهار سال ۱۴۰۱ هستند.

فرزین با برشمردن ویژگی‌های نرخ رشد در بهار سال ۱۴۰۲ عنوان کرد: رشد حاصله در تمام بخش‌های اقتصادی نسبت به بهار ۱۴۰۱ بیشتر است. بخش نفت با نرخ رشد خیره‌کننده ۱۶۰٫۴ درصد در صدر تمام بخش‌ها بوده است.

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: نرخ رشد تشکیل سرمایه کل به بهار سال قبل به دلیل وضعیت نامناسب بخش ساختمان منفی بوده در بهار امسال با مثبت شدن بخش ساختمان عدد کل نیز مثبت شده و از رشد ۲ درصدی برخوردار شده است.

را به تحقق رشد بیشتر در سال‌های آتی به دلیل ظرفیت سازی مناسب امیدوار کرد. البته یکی از دیگر دلایل آن نیز افزایش منابع ارزی کشور به دلیل رشد قابل توجه تراز تجاری بود.

فرزین با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ در حوزه متغیرهای پولی و به ویژه تورم با اعداد تورم بالا در فروردین و اردیبهشت آغاز شد، گفت: از این ماه به بعد با اتخاذ سیاست‌های تثبیت، در بازارهای مالی آرامش برقرار شد و تورم نقطه به نقطه تاکنون نزدیک به ۱۴ واحد درصد کاهش یافته است. به گفته وی آمار جدید اداره حساب‌های اقتصادی بانک مرکزی درخصوص رشد اقتصادی بهار سال ۱۴۰۲ بیانگر تحقق رشد ۶٫۲ درصد در کل اقتصاد و ۵٫۲ درصد

مساعد اقتصادی و سیاسی پشت سر گذاشت، تصریح کرد: در حوزه متغیرهای پولی سال ۱۴۰۱ از خوب شروع کردیم اما با افزایش نرخ ارز در نیمه دوم سال نرخ تورم حاصله راضی‌کننده نبود. اگر چه پیش‌بینی‌های تورم‌های غیر متعارف در اقتصاد ایران نیز محقق نشد. وی ادامه داد: رشد متغیرهای قیقیی یا غیر پولی اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۱ پایین و نامناسب بود، اما هر چه به پایان سال نزدیک شدیم روند رشد بهتر شد و نهایتاً نرخ رشد ۴ درصدی محقق شد که نشان داد همچنان موتورهای رشد برای تحقق رشد‌های بالاتر هدف از سوخت لازم برخوردار نیست.

عالی ترین مقام بانک مرکزی درخصوص نرخ رشد سال